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i nx6niisvc tlhc arsimtarel e I I I"

N.T.P.
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Lloto 5:

Nr. 6'16 17 1

Neni 1 L6nda
gmimet per

Suteske-

1.2 Kontrata
qe Autoriteti
bleje artikul ne
duke

1.3 Sasite e
NUK detyrojne
te tij mund te
pjese (loti) te

1.4 Ofruesi i

Suteske-Mramor, shkolla ame dhe anasjelltas

221

detyruar te dE'#;;;;r;;hj;r"i.iitj ". 
here qe te prokuroine pune; te permendura ne 1 1'

e NUK do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime

per'"n"rOrf f ne iast se'autoriteti kontraktues vendose.te ?9f ,T:^!1lin::

.1 Lenda e kesaj kontrate publike kornize eshte qe te themelol kushtet' duke perfshire

ii dhe rregullat e implementimit per kryerjen e sherbimeve. per kontraten Lagija

or, shkolli ame dhe anasjelltas, Shkolla ame dhe anasjelltas specifikimet teknike

dhe pjeses se ofertes flnanciare qe jane piese e kesaj kontrate'

kornize do te implementohet me "vendosien e porosive'ap,o thirrje P sh Kurdo

;; 
"p" 

;d*Je iutoritet tjeter Kontraktues i perfshire le kell [?iI319 1".1]9Ii
;"te ke;] rontrlte puOtit<e iornize, duhet qe te dergoje "porosine' tek Kontraktori,

iiiten 
" 

punLr" qe duhet te performohen me sasite e tyre perkatese'

te Dercaktuara ne Piesen C, Lista e Qmimit' jane vetem sasi indikative dhe

i x5"i[iiiiEie uteliinoonleren prej tvre Autoriteti Kontraktues.me te drejte

;t;;k;;;re.hrme 
""si 

se sl ato sasite vleresuara per artikull p sh brenda nle

;. 
-l\46jith;ie, 

Autoritetilet) Kontraktues ieegelgyr-n!-N:n[1j^*:.t-qiT).!t'

3" ji"',5 p"-r"-p",.; ie speiitiruara dhe/ose ne rast se autoriteti kontraktues vendos te

nga keto sasira per disa artikuj.

ne fuqi nga dita e nenshkrimit te kontrates dhe perfundon ne nie periudhe prej

te gmimeve te
shume sasi se
NIOS bleje

'1.5 Kontrata
maksimum 12



2.1 Koh€zgiatia t kontrates eshte l2 muaj.

2.2 y endi i ekzfkutimit te shErbimeve dhe pundve do td jetii n€ Prishtin€( ne objektet arsimore tE

Prishtin€s)

Noni 3 Fmimi

3.1. Vtera ditoire e sherbimit(bartjeve) 6shtE 19.90 euro. Vlera totale indikativd e llogaritur ne

baz6 t6 18s dit]bve td punes ne vit Esht6 3,701.40( tre mije e shtatqind e nie pike katerdhjete

euro). Devuimi i lejuar +r- 30 %.

paqesat do t€ d6hen ne pajtim me kushtet e veqanta.3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 me siper

duhet te iete e vetmja p'aglse qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit te sherbimeve sipas

kontrates publikF kornize.

3.3 emimet e n.ifsive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura

nen kete kontrale publike kornize..

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Perg,iithshme dhe/ose te veqanta te Kontrates.

Neni 4 Rendi i pErpar6sis6 s€ dokumenteve te kontrat66

4.1 Kontrata petbehet nga dokumentet ne viiim:

(a) (ontrata Publike Kornize:
(b) (ushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

iOi iBnderi i Kontraktuesit duke perfshire Specifikimet Teknike;

(e) Qferta financiare (Lista e Qmimeve):
(0 qrdher blerja;

4.2 Dokumente[e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; 
-dhe 

ne

|."rt" ie prqrrtl.ise oie divergjences, a'to duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin iane

dhene me siPei.

Neni 5 Komunikimet

munikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit

n.lera ane dhe Ofruesit te sherbimeve nga ana tieter duhet te.cekin titullii:I?11'9:

Neni 2 Koha e p€rfundimit

5.1 Te gjitha
Kontraktues.
dhe numrin e ie identifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me

poste, mesazh telefaks, faks, email ose te dorgzohen personalisht.

5.2 Nese
komunikaten e
te kerkoje
glitha masat e

5.3 Kudo qe
vendimi,
do te jete ne
perputhje me

qedergonkomunikatenkerkonvertetimtepranimittesaj,aiduhettathoteketene
Sa nert qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet

te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet' derguesi duhet t'i marre te

ishhe per te siguruar pranimin e komunikimit te tii.

kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose

nei" 
"f""inr,on"t 

ndryshe ne njoftimin e tilE, pelqimi' miratimi, certifikata ?po 
v:ldilr

te shkruar dhe tlatet "n1oftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne

rnat. Ndonje miiatim, ia1im, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo

vonohet pa



5.4.2}(A me nenshkrimin e kesa.i kontrate merr pergjegjesine per sigurimin 
. 

e 
.. 
mjeteve per

- 
pagese,ndersa per shqyrtimin i oferawe dne zgleitr.len e kontraktuesit bazohet ne vleresimin e

["i.,iii".it profesionat,i! cilet jane pergjegles 
-per 

vleresimin e kritereve te pengjedhies dhe

permbajtien e ofertave t€ operatoreve ekonomik'

5.5Kjokontrateeshtepergatiturnegjuhen.shqipenekaterorigjinale,dyorigjinaleperAutoritetin
Kontrlktues dhe nje origjinal per Kontraktuesin

-= 
P6r Alltoritetin Kontraktues PEr Kontraktuesin

UdhrUheqds i prokurimit

Emri: Zeke BardhaJ Emri: )p6t;4,v Qaa;
Pozita: Drejtor Pozita:

Q?o,u,+K
Nenshkrimi: Ndnshkrimi: 1vr_
Data: M{ Data: tdr
Vula:

F'":i"ffi,,..$
Vula:

6ffuq
,d.' \ ;r. I ."":
\". " \<7/-1!ao/ Q,*=,#
\ffr,:W



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I PErkufizimct

1.1 "Kontrato" do te thote marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

tC Shtsrbimeve, sig eshte shdnuar nE formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke

p€rfshire te gjitha shtojcat per kete dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc€ n€ t6.

1.2 "Shorbimet" do tE thot€ sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve

n€ pajtim me Specifikimet dhe P€rshkrimin e Qmimit te pdrfshira n€ Tenderin e Ofruesit te

Sh€rbimeve.

1.3 "Ofrues i sh0rbimeve" €shtd Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i
caktuar nE formularin e kontrates, qe eshte pald n€ kontratd dhe i detyruar t€ kryej detyrat n€

baze te marreveshjes, dhe q€ p€r detyrat e kryera do t€ marrd shumEn e r6nd dakord nE

formularin e kontrat6s.

1.4 "Personeli" do tE thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh6rbimeve ose nga N€n-

kontraktuesi si t€ pun€suar dhe te caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose t€ ndonj€ pjese t€ t1T e.

1 .5 "Qmimi i kontrat6s' do td thotd shuma e deklaruar nd Marrdveshjen q€ pdrfaq6son shum€n

totale t€ pagueshme pdr ofrimin e Sh€rbimeve.

1.6 "Nankontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose

kombinimi i tlre, duke pdrfshir€ edhe pasardh€sit e tij tigior ose transferimet e lejuara, per td

cilin gdo pjes€ o ShErbimeve do tE sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese tE Shdrbimeve Eshte

n€nkontraktuar nga Ofruesi i ShErbimeve.

1.7 "Pal6" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund t0 jetd

rasti, dhe "Paldt" nenkupton te dy prej tyre.

l.S "Autoritetl Kontraktues" nenkupton autoritetin qd blen Sh€rbimet, sig specifikohet n€

Kontrate.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.

1.10 "KVK" nEnkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e salgt€sojn€ cili 6shte ligii qe i percakton G giitha geshtjet q€ nuk janil tE mbuluara

nC kontrate.

2.2 Korfirata (he te giitha komunikimet e shkmara ndErmjet pal€ve hartohen nd giuh6n e

specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferinli do t€jete valid vet€m nEse ka marr€veshje td shkruar pdrmes t€ cil€s Ofruesi r

Sh€rbimeve e transferon kontraten e vet ose nj€ pjesi! t€ saj te nje pale e trete.

4



3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti

kontraktues, ta transferoj€ kontfatEn ose nid pjesd te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga

ajo, pdrveg nd kEto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor td bankierdve td Ofruesit tE Sh€rbimeve, t€ shumave

q€ duhet tE paguhen ose qE do td b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast tE dh€nies s€ tC drejt€s sd Ofruesit t€ Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit te

s'herbimerre per t€ kdrkuar pagesen nga ndonjd person tjeter i detynrar ne rastet kur

siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve'

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i ni6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta

liroje ofluesin e Sh€rbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qe Eshme eshte

realizuar ose pEr pjes€n q€ nuk €shte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotdsojnd kriteret e pdrshtatshm&isd qd

zbatohen p€r dhenien e kontrates perveg ne raste kur transferimi bchet nE bank€ apo kompani

t€ sigurimit ose institucion tjetdr financiar.

4.1 Nenkontrata 6shte valide vetem nese ka marreveshje te shkruar pdrmes se cilds ofruesi t

Sherbimeve ia beson realizimin e njd pjese t€ kontrates se tij nje pale te tretd'

4.2 Elementet e kontrates qd do t6 ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i bdhen

te ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te

ndnkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me

shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti konhaktues do ta lajmeroje Ofruesin e Shdrbimeve

p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e_veta

nese nuk ldshotret autorizimi. orrueil i shtirbimeve nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin

k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n€nkontmktuesve,

megjithat€ mund te siguroj, ku e konsideronE si t€ nevoj shme, pagesat direkte p€r

n€nkontraktorEt.

4.4 Ofruesi i sherbimeve eshte pergiegies pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e

nenkontraktuesve t6 vet si dhe tE agjenteve ose te punesuarve, ne te njejten m6nyr0 si po t€

ishin akte, gabime ose neglizhencE e ofruesit t€ Sherbimeve, agient€ve t€ tij ose punetoreve te

tij. Aprovirii i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga

anu " 
auto.itetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e tij sipas

kontrates.

Ncni { Ntn-kontraktimi

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve 6shte pergiegies p6r t€ giitha tatimet dhe detyrimet doganore nE

pdrputhje me Ligiin e Republik€s se Kosov6s'

5.2 Td glitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshird n€ gmimin e

kontraktuar.



Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh0rbimeve

6.1 Ofruesi i sh€rbimit duhet te filloj€ sherbimet sa md shpejt q€ €sht6 e arsyeshme e mundur

pas marrjes sE urdhrit me ekspedit€n e duhur dhe pa vones€.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do t0 perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€
specihkuar nE Nenin 2 te Formularit te Kontmtes. Ndse Ofruesi i Sherbimeve nuk i p€rfundon

uktit it"t"t ne datdn e caktuar, ai do tEjetd pdrgjegies p6r tE paguar d€met e likuiduara. Ne kete

rast, Data e P€rfundimit do te jete data e perfundimit te te giitha aktiviteteve.

Neni 7 ZgSatja e periudh€s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh€rbimit mund tE kerkojd zgjatje td periudhds s€ ekzekutimit n€se realizimr i
kontrates se tii vonohet, ose pritet se do td vonohet, p€r ndonj€r€n nga kdto arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues p€r td pdrmbushur detyrimet e tij sipas

kontrates;

b) forc€ madhore sig pdrcaktohet nd nenin 8;

7.22Bretda 15 diteve me td kuptuar se nje vones€ mund t0 ndodh€, Ofruesi i Sherbimeve do

te njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qellimin e tij qd td bej nj€ kiirkese p€r zgiatjen e

periuanei sd realizimit per te cilen ai konsideron se ka t6 drejte dhe, p€rvegse kur eshte.rene

dakord ndryshe ndermjet ofruesit t€ shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve

nga e njejta pikd ne kohe te siguroj€ Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote ne menyre qe

te mund te shqyrtohet k€rkesa.

7.3 Brenda 30 dit€ve nga marrja e hollesive t€ p€rmendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me

and t€ njoftimit me shk im do t'i lejoj ofruesit td Sherbimeve zgjaden e periudh€s s6

ekzekutimit sig mund t0 arsyetohet, ose ne menyre prospektive dhe retrospektive, ose te

informoj Ofruesin e Sh0rbimeve qd ai nuk ka t0 drejte ne zgiatje.

Neni 8 Forca Madhore

5.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje

td tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda dat6s prej 28 ditesh para dor6zimit td tenderit dhe

dat€s sE fundit G veftetimit te ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do tE lejoje ndryshimin e qmimit te kontraktuar pdr shkak t€

ngritjes sd tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoft€ se kjo ka ndodhur giatd

koh6s sa ka qen€ nE vonesd Ofruesi i Sherbimeve'

8.1. Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka b€re shkelje tE obligimeve td saj sipas kontrarcs 
-n€se

realizimi i o-bligimeve te tilla parandalohet nga ndonje nglarje e shkaktuar nga nj€ force

madhore q6 shkaktohet pas dates s€ njoftimit mbi dh€nie te kontrates ose kur konhata hyn nd

fuqi.

8.2. Termi ',forc€ madhore,' do G thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

gnegullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin tE deklaruara ose jo.

bttokudut, rebelimet, rastet e dhun€s, epidemitE, rrdshqitjet e tok€s, termetet, shtrengatat,

vetEtima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj€ nglarje tjetdr e ngiashme

e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin

e duhur.



g.3. Pala e ndikuar nga nj6 ngiarje e forces madhore do tE man t€ gjitha masat e arsyeshme p6r

te menjanuar paaftesine-e 
";e 

pute te tille qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€

vonesE minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do tE jetd pdrglegids p€r ddmet e likuiduara ose nd€rprerje nese

vonesa e tij n6 realizimin ose dEshtimi p€r td realizuar obligimet e t! me kontrate eshte rezultat

i nje ngjarjeje t€ forcds madhore. Autoriteti kontraktues nuk do tE jetd i detyruar te paguaje

interes per pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose p€r nd€rprerje ndse vone-sa e Autolitetit

kontrakiues osi lloj tjeter i deshtimit per te kryel obligimet e tij eshtd rezultat i forc€s madhore.

8.5. N€se ndonj€ra pald konsideron se ndonjd rrethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila

mund te ndikoji nd realizimin e obligimeve tC saj, menjeherd do ta lajm€roj€ pal6n tjeter, duke

dhen6 te dhen; detaje mbi natyren, kohezgiatjen e mundshme dhe efektin qd kan€ glasa ta ken€

rethanat. P€rveg ndse udhdzohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i

Sherbimeve do ie vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontratds pdrderisa €shtd mjaft

praktike, dhe te angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme altemative p€r td plot€suar 
_ndonje

oUhgim qe ngiarja e fo.cEs madhore te mos e pengoje ate giate punes. Ofruesi i Sh€rbimeve

nukio te zbaToj6 mjete te tilla altemative p€rvig ndse udhdzohet ta b€je kete nga Menaxheri i

Proj ektit.

Neni 9 Nddrprerja o Kontrat6s n.ga Autoritcti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jap6 ofruesit te Sherbimeve 14 ditd paralajm€rim,

ta nd€rpres0 kontraten ne ndonjErin nga rastet e mdposhtme:

(a) ofruesi i Shdrbimeve deshton n6 permbushjen brenda nje afati t6 arsyeshem te

paralajmerimit te dhene nga autoriteti iontraktues qE k€rkon nga ai te evitoje ndonje

neglizience apo ddshtim p€r tE realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe tE cilat

ndiko3ne nd m€nyrd serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimeve;

(b) ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose €shtd neglizhent n6 realizimin e urdhrave

administrative t€ dhdna nga autoriteti konhaktues;

(c) Ofruesi i ShErbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti

kontraktues;

(d) ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e trj jane duke u

administruar nga giykatat, ka hyr6 nd marreveshje me kedituesit, ka pezullual aktivitetet

biznesore, i nenshtrohet pro".du.ur. ligiore lidhur me ato geshtje, ose €sht€ n6 ndonj€

situate analoge q€ shkaktohet nga ndonje procedurd e ngiashme e parapare ne legiislacionin

apo nE rregulloret nacionale;

(e) ofruesi i sherbimeve €sht6 denuar p€r nj6 shkelje qE ka td b6j€ me sjelljen profesionale'

permes njd giykimi q€ ka fuqin6 e res judicata;

(f ofruesi i Shdrbimeve 6shte shpallur fajtor p€r sjellje t€ rende te keqe jo profesionale td

derh*u* *" gfarEdo mjeti tE cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) ofruesi i Sherbimeve i €sht€ nenshtruar nje giykimi q6 ka forcen e res judicata par

mashtrim, komrpsion, pErfshirje n€ ndonj€ organizat6 kriminale;



@) te giitha modihkimet organizative q6 p€rfshijne ndryshime n€ p.ersonalitetin ligior,

"utyterio." 
kontrollin e Ofruesit td Shdrbimeve, perveq nese keto modifikime regiistrohen

nd suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonjd paaftEsi tjet6r ligjore qd i pengon realizimit te kontrates;

o ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin t€ jap€ garancinE ose sigurimin e k€rkuar, ose. nese

iersoni qe ejep garancine apo sigurimin me ta hershem te kdrkuar n€ kontratdn e tanishme

nuk eshte nd giendje t'i plot€soj€ zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do tC b€het pa paragiykim ndaj t€ drejtave apo munddsive tjera te. Autoritetit

kontraktues dhe Ofruesit te Shtirbimive sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund

te nenshkruaje ndonj€ kontratE tjeter me nje pale te trete ne em€r t€ Ofruesit t€ Shdrbimeve'

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit tE njoftimit te nderprerjes s€ kontrates, do ta udhezojd

ofruesin e sherbimeve qe te ndermarre hapa t6 menj€hersh€m p€r ta permbyllur ekzekulimin

e sherbimeve nd m€nyr€ te shpejte dhe t0 negullt dhe pdr t'i zvogeluar nd minimum

shpenzimet.

9.4 N6 rast td nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt q6 t€jetd e mundur dhe- n€ prani

te ofruesit tc ShErbimeve ose te perfaqesuesve t€ tij ose duke u b6re atyre thirrjen e duhur, do

ta pergatise nj6 raporr mbi sh€rbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nj6 deklara6 9 
pa1ve qe

air"ti,i pugrt 
"n 

Ofruesit t6 Sh6rbimeve dhe parave qE i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve

Autoritetit kontraktues ne daten e nd€rprerjes se kontrates'

g.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jete i obliguar t6 b6jd pagesa tjera p€r ofruesin e

Sherbimeve derisa t6 jene p€rfunduar iherbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do te kete te

a,gjG le marre nga Oi-esi i Sh€rbimeve koston ekstra, nese k4 pEr td siguruar ofruesin e

shdrbimeve ose Jo tE paguaje shumen qd duhet t'i paguhet Ofruesit t€ Sh€rbimeve para

nddrprerjes se kontrates.

9.6 N6se Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do t6 ket6 t€ &ejte te marre nga ofruesi

i Sh0rbimeve humbjet qe i jane shkaktuar n6n kushtet e kontrat€s'

Neni l0 Nd0rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh€rbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontlaktues 14 dite

paraprakisht, mund ta nd6rprese konhaten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit t0 Shdrbimeve shumat qE duhet tE-paguhen nd ndonjd

certifikatd t€ leshuar nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot6soj6 obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perselitura;

ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve eshte i paafte te l<ryej nje pjese

materialetEsh€rbimevep6rnjeperiudheprejjom0pakseg,iashtedhjete(60)dite.

l0.2Nderprerjadot6bdhetpaparagjykimpdrndonjEtedrejteapoautoritettjetersipas
kontrates se Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbimeve'



10.3 Nd rast td nd€rprerjes sipas paragrafrt (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues

do ta paguajd Ofruesin e Sh6rbimeve per humbje ose d€m qd mund fi jete shkaktuar Ofruesit

td Shdrbimeve.

Neni 11 Obtigimet e Ofruesit tE ShErbimeve

It.l Ofertuesi do te kryeje Shdrbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, nd

pOrputhje me praktikat me td mira profesionale.

1 1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te pajtohet me urdhdrat administrative td dhdna nga Autoriteti

Kontraktues. Kur ofrues i sherbimeve konsideron se kerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon

p€rtej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit pEr shkelje t€ kontrates, do ta

njoftoje autoritetin kontraktues per kdte duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30_ ditesh pas

pi*imit te urdhrit. Ekzekutimi iurdhrit administrativ nuk do tE pezullohet p6r shkak te ketij

njoftimi.

11.3 Ofruesi i sh€rbimeve duhet t'i respektojE dhe t€ veprojd sipas t6 giitha ligleve dhe

negulloreve n€ fuqi nd Republikdn e Kosoves dhe do tE sigurojti qe personeli i tij, td afe,rmit

e tlre, dhe punetoret vendore te tij giithashtu t'i respektojnd dhe t0 veprojn€ sipas kdtyre

ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sherbimeve do te trajtoje td glitha dokumentet dhe informacionet e marra ne

lidhje me kontraten si private dhe konirdenciale. Ai nuk do td shpetoje per aq koh! sa te jete

e nevojshme pdr qellimet e ekzekutimit tC kontrates, td botoje ose t€ zbuloj€ ndonjE td dhend

te kontrates, pa p€lqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues'

11.5 Ndse ofruesi i sh€rbimit 6shtd nj€ konsorcium i dy ose mE shum€ personave ose

korporatave, te giithe personat ose korporatat e tilla do t€ jen6 sE bashku dhe. veqmas te

detyruar pei te f,ermtustrur kushtet " 
lionttutes. Personi i caktuar nga konsorciumi pdr t€

urp.our ne emei te ti.1 pdr q6llimet e kesaj konfiate do tE ket6 autoritetin pdr t0 lidhur

konsorciumin. perberja i g-pit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim tE

Autoritetit Kontraktues.

1 1.6 Ofruesi i shiirbimeve do t€ punesojnE personelin kyg tE identifikuara nE tenderin e tij pdr

tti kryer funksionet e percaktuar; nE tenderin e tij. P€r mC teper, giate performances: dle nC

U-eie nie kerkese me shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kerkojd njd

z6vend€sim n6se vlerdson se nj€ anEtar i stafit eshte i paefektshEm ose nuk kryejn€ detyrat e

tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontraktues do te miratojd 9do zEvend€sim t€ personelit kryesor

td p-poruar vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesite ne thelb jane t6 barabarta

ose mE td mir€ se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te sh€rbimit menj€her€ me ndonjE

informacion dhe / ose dokumente n€ dispozicion td saj, te cilat mund te jene relevante per

zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues n6 fund te

periudh0s s€ zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t6 bashkdpunoje sa m0 shum6 td jet6 e mundur me ofruesin e

sherbimit per te siguruar informacion qe ky i fundit mund te kerkoje ne menyre te arsyeshme

p€r t0 kryer kontrat6n.
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12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projehit", i cekur n€ KVK, i cili do td
jetd perglegjes per mbikdqyrjen e kryerjes sE sh6rbimeve giate giithd kohes dhe pdr raportimin
e 9do holldsie Autoritetit Kontmktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 NEse Ofruesi i sherbimeve me p€rgjegi€sinE e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose te giitha
sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa nj oftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do t6 ket€ te drejte,
per secilen ditd q€ kalon ndermjet skadimit td periudhds se kontrates dhe datds aktuale te
pdrfundimit, t'i marrE d€met e likuiduara tE barabarta me 0,25%o n€ dit6 t€ vler€s s€ sherbimeve
tE pa kryera deri n€ njd maksimum prej l0 % tti vlerEs totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbrese ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e ddmeve t€ likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonsh€m t€
sherbimeve n€ tEresi, d€met e likuiduara td parapara n€ paragrafin 13.1 do t6 llogariten nd bazd
td vler6s totale te porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten t€ kErkojd s6 paku l0 % te vler€s se
porosise ai mundet, pasi ta njoftojE me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me nje
operatore elwnomik:

- konfiskojd garancin€ e performanc€s;
- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t6 kete te drejte per
kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontrate me nj€ pal6 te trete per dhenien e pjesds s€ mbetur t6 sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do t0 paguhet per kete pjese te kontrates. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do td jete i detyruar tC paguaje koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga
kjo pamund6si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar vetem ne erner te vete Autoritetit, ne disa
operatore ekonomik:

- te konfiskojd garancind e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ketd t6 drejtd p€r
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do tE jet€ i detyruar t€ paguajd koston
plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund6si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc6n me pjes€n e mbetur te Operatoreve Ekonomik t€ konhates publike
komiz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontrahues l<a prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontralduese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete
rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte p€r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do tejete i detyruar te paguajd koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamund€si e tij; dhe
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- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i p6rmendur qe tE konfiskoj
nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, te garancise se

performanc€s dhe d6rgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontrahuese, me disa operqtore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pOr sjellje td keqe td
Operatorit Ekonomik dhe k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe tE

konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, tE garancisd

sE performancEs dhe dErgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndErpresd porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve glithashtu do te jete i detymar td paguaje koston
plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjes6n e mbetur te Operatordve Ekonomik td kontrat6s publike
komiz€.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

l4.l Ofruesi i shErbimeve do t€, jo me vone se dita e n€nshkrimit t€ kontrat€s, fumizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim t€ plot€ dhe te mire te kontrates. Shuma e
siguris€ do te saktesohet nE KVK. Siguria e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pEr gfar€do humbjeje qd 6shtd pasoj€ e mosekzekutimit t€ plot€ dhe t€ duhur td
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit td Shdrbimeve.

14.2 Gamncioni do t0 vazhdoje te mbetet i vlefshdm 30 dite pas l€shimit te qertifikates se

Perfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do tE jetd nd formatin e dh6n6 nE Pjesdn IV tti kdsaj
kontrate.

Nenil5 Sigurimi qt do td merret nga Ofruesi i Shirbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do t€ marr dhe do td ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te

marrin dhe ruajn6, me shpenzimet e tyre, por n€ bazd td kushteve tC miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p0r mbulim, sig do t0 specifikohet nE KVK.

15.2 Ofruesi i Sh6rbimeve, me k6rkesd te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj ddshmi p€r

Autoritetin Kontraktues qC sigurimi i tille eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€
paguar.

Neni 16 Parimet t0 pErgjithshme ti pagesave

16.l Pagesat do t€ b€hen n€ Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur6s se l€shuar nga
Ofruesi i Sh0rbimeve do td b€hen nd llogarin€ bankare tE dhEn€ n0 Pjesdn V, Identifikimi
Financiar, i k0saj kontrate q0 e plot6son Ofruesi i Sh€rbimeve. I njejti formular, qe i
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bashk€ngiitet kErkeses per pagese, duhet te p€rdoret pdr t'i raportuar ndryshimet nd llogarin6

bankare.

16.2 Shumat duhet td paguhen brenda jo m0 shumd se 30 dit€sh kalendarike nga data ne te

cil6n kdrkesa 
" 

p.*u.-.h-. per pages[ dsht6 regiistruar nga departamenti p€rkatds_. Data e

p"g*Lr i" te.i"tii data ne te cilen;"[itohet llogurii e institucionit. K€rkesa p6r pages€ nuk do

ie jlte . p.*u".tr-e n€se nuk plotdsohen nj6 ose m€ shum6 nga kerkesat thelbesore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund t€ pezullohet duke e 1ajm6ruar ofruesin e Sh€rbimeve q0

terf"ru pe, pug"se nuk mund tE plot€sohet sepse shuma nuk do t€ paguhet p€r shkak.se nuk

.i*e a"t3rt". iokumentet e duhura pdrmbajtjisore ose sepse ka dEshmi qd shpenzimi mlnd

ie...:.te f.gii im. N€ rastin e funait munail Uetret nj6 inspektim i menj€hersh€m per qdllim

te konftilim;ve tjera. ofruesi i ShErbimeve do te jape sqarime, modifikime apo informata tE

;i;;r",,6; tS ditesh pas k€rkes6s. Periudha e pagises do td llogaritet nga data nd td cil6n

dshte regjistruar k€rkesa p6r pagese e pergatitur n€ mdnyr€n e duhur'

16.4 Pasi q6 te kete kaluar afati i fundit i dhene nd Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet

qe, brenda dy muaj sh pas pageses se vonuar, td kErkoj0 interesin.P:.t puCtt:.I: 
"o1]1- -"

riormti te ,"-rUrlt3" qe zbatohei nga Banka eendrore e Kosovds nO dit€n e pare td muajit ne te

cilin ka skaduar afati i fundit, plis shtate pite t6 perqindjes. Interesi p€r pagesd t6 vonuar do

i!-rU"t"t 
"t 

p6r koh6n qe kalon nd€rmjet dat6s se afatit te.fundit t€ pagesds (nuk pdrfshihet)

dhe dat6s nd te 
"ile, 

d"bitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pErfshihet).

16.5Tegiithamospagesatpasg0diteshngaskadimiiperiudhCss€dh6n€ndNenin16.2do
ii.i"pi" E o*.ite ofruJsit te'strerbimeve q6, ose t€ mos e realizojd kontrat€n, ose ta nderprese

at6, me paralaim6rim prej 30 dit€sh p0r Autoritetin kontraktues'

16.6 N€ rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emer te autoriteteve t€ tjera kontraktuese,

dhenjeautoritetikontraktuesnukipdrmbusha"tyl,n"letljsipaskEsajkontratov.eganerisht

"ilifgi-.i" 
N."it 16.2 ofruesi i sh8rbimeve mund t€ informojd eQP-i: per shkelje te tilla'

aqF-ju -*a t€ ndaloj6 autoritetin kontraktues nga p6rdorimi i gdo dhe te giitha kontratat

qendrore publike komiz6 t€ nxjerra nga AQP'

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti konhaktues do t6 jene

si nd KVK. Autoriteti kontraktu;s do tE kontrolloje punen e ofruesit td shdrbimeve dhe td

,r.Iotoje ute p6r gdo defekt q6 Esht6 gletur. rontrolli i tille nuk do t6 ndikoje n6 pergiegiesite e

o"fro".it te iherbi-"u.. Autoriteti (ontraktues mund td udhdzoj0 ofruesit e sh0rbimeve t€

k6rkojn6 njil defekt dhe t€ zbulojne dhe provojne gdo sherbim qe Autoriteti Kontraktues

k;;;i"d;ro;r" .und te kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si' eshte definuar

nE KVK.

Neni 17

Neni 18

Kualiteti i Kontrollit

Pdrmirdsimi i Delckteve

1g.1 Autoriteti kontraktues do tE njoftoje ofruesit e sherbimeve per qdo Defektpara perfundimit

te kontrates. Periudha garantuese e defekteve do te zgiatet per aq kohe sa Defektet te

konigiohet.
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1g.2 Sa here njoftimi p€r nj6 defekt Esht6 dh6nE, ofruesi i sh€rbimeve duhet tE pdrmiresoj

defektin e njoftuar brenda kohds sd specifikuar nE njoftimin e Autoritetit Kontraktues

1g.3 N6se ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka konigiuar defektin brenda kohes sd specifikuar n6

;i;fti,il. il"ritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vler€soj€ koston e korrigjimit

td defettit, ofruesi i shdrbimeve do tE paguaj kdtg shum6, dhe do pasoj nj€ dEnim pdr mungesd

Ekzekutimi qd llogaritet sig p6rshkruhet n€ nenin I 3.1 '

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

1g.l pala ka shkel€ kontraten n6se nuk anin te shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me

kontrate sig eshte cekur ne Nenin 9 dhe 10.

lg.2 N€ rastet kur ndodh nj6 shkelje e kontrates, pala e ddmtual do te kete t6 drejte pdr keto

kompensime:

a) d€met; dhe/aPo

b) nd€rPrerje t€ kontrates.

lg.3Pervegmasavet6sipErp€rmendura,mundttsjepend€mshpErblime.Atomundtejene:

a) dEme td P€rgiithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

1g.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojn€ nga zbatimi i masave t€^paraparu

ne kete nen do t€ zbatohen duke u ibritur nga shumat qE duhet t'i paguhen ofruesit te

Sh€rbimeve, nga depozita, ose me pagese nga siguria'

Neni 20 Zgiidhja miqisorc e mosmarr€veshjcve

20.1 Pal6t duhet t'i bEjne tE glitha p6rpjeke pilr tE zgjidhur ne menyre miqesore te giitha

mosmarreveshjet qe mund t€ ntodhin "di*;"i tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarrg'eshie,

p"iei-a" i frjrierojn6 njera tjetr6n me shkrim p€r qbndrimet e tyre ne mosmarr6veshje.dhe pdr

'ra*:E reiiai-,:" qe utu kon.ii"rolre se eshte e mundshme. N6se cilado pal6 e sheh tE dobishme,

palet" dole takoiren dtre te mr-rndohen ta zgiidhin mosmarrdveshjen. Pala do te i frErgjigiet

lerLses per zgiidhje miq€sore brenda 15 ditEsh pas k€rkes€s. Periudha maksimale qdjepet per

""iq* .ler".ilgiiahjeje do te jete 30 dite ngafiilimi i procedures. Nese perpjekja pdr td arritur

,eiidhj. rnlqeto; de-shton o." n0se pala ddshton tE ptirgiigiet me 
-k9hi 

ndaj kdrkesave pdr

Ailj;, te dyja palet do td jend t6 ira t6 vazhdojn€ n6 fazdn e ardhshme tE procedurds s€

,giiOti"t sd mosmarrEveshjes duke e lajm6ruar tjetrdn'

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore tE mosmarrdveshjes ddshton' palet mund. te merren

u..t ,e pe.piq"n te pajtJlen permei institucionit tE specifikuar n€ KVK' N€se nuk mund te

",,it "t 
,etiit.i" U."niu :O dite'sh pas fillimit te procedur€s sd pajtimit, secila pal€ do te kete te

drejte teiazhioj€ n€ fazdn e ardhshme te procedures sE zglidhjes sE mosmanEveshjes'

Neni 21 Zgiidhja e mosmarrivesh jeve me procedur€ giyqdsore

21.1 N6se nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditEsh nga fillimi i procedures miq€sore p€r

zgiidhje te mosmarr€veshjes, secila pale mund tE kiirkojB:

a) vendim nga gjYqi; ose
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b) kurdo qe palEt pajtohen, vendim arbitrimi nE pajtim me KVK'

21.2 Para n€nshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se

mosmarrEveshjes, giykata apo arbitrimi.

Neni 22 D6mshP€rblimi

22.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te domshp€rblej Autoritetil Kontraktues,

zyrtarct etij dhe ish zyrtaret, drejtoret, iunonjesit dhe agientet e tij dhe do te jete p€rgiegiils

pt, I gi t r; G"nzimet, humbj et, demei, dhe pa-gesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues,

i*" p?.frfri* por jo kufrzuar shpenzimet e tarilEs se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:

,"gfiir,"".e, ose (eqperdorimei e q6llimshme rlca a{g €.gfruesit te sherbimeve, shkeljet apo

.hf"5"t 
" 

pretenduar-nga prezantimet e Ofruesiite Sh6rbimeve, pretendimet nga nj6 palg e

,.",eil ,lgrri.i i atyre- sherbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfryt6zimi i tyre nga apo nd

em€r t0 Aitoritetit Kontraktues apo periorimi ose sigurimi i ndonj6 aseti te siguruar ng3 ofuesi

i shdrbimeve n0 lidhje me kryerjen e sh€rbimeve shkel te dre;tat e pron€sis€ intelektuale t6 asaj

pale tC tret6
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PJESA III E KONTRATES kushtet e ve?ontu

KVK nd vijim do td plotdsojn0 dhe/ose ndryshojn€ KPK' Sa herd qd ka njd konflikt' dispozitat

ketu do te mbizotErojn6 mbi ato te KPK.

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatds nE KPK
Kushtet e Piirgiithshme tE

Kontrates

Ligjet e Kosov€s qE jane nd fuqi do tE zbatohen per te giitha

geiltjet qe nuk mbulohen nga dispozitat. e. kontrat6s'

iuridiksioni do tejeto giykata pdrkat6se nd Prishtin6'

Gjuha e pdrdorur do tEjetd gjuha shqipe

Menaxheri i Projektit caktohet me vendim t€ ZKA-sE

370.14 euro pdr 13 muaj

punonj€sve

Sigurimi q0 do tE

merret nga ofruesi
i shdrbimit

Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ . s,hdrbimeve nga

Autoriteti Kontraktues jane si mE poshtd: l&&&,
Periudha e pdrgiegjesise se Delekleve Eshte [sheno dqten]

Kualiteti i
Kontrollit

Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosov€s ne kuader te Odes

Ekonomike t€ KosovEs, n€ pErputhje me rregullat e Dhom6s

Nd€rkombEtare tE Tregtise.

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshj eYe

ffiilat mund tii lindin giat€

Jfr.t"if.i se kesa] kontrati dhe se nuk Eshtd e mundur t€ zgjidhet

"a.v.tr" 
,aet .i"t ialeve do te dorezohet Gjykaten Themelore-

Prishtine n€ pajtim me ligiin ne Kosove'

Para n6nshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per menyren e

zgiidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo arbitrimi'

mosmarrgveshjeve
me procedur€
giyqesore

15

ft]dhazimetplrploftsimineKVKjanedhind,sipas.nevojds'n€shanimetkursit'eft
pdrmendura par ienet parkaftse ft KPK. Fshini ato io rele|anlel
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'ormulari i Tenderit

Pre lret? o r&+ag I

* lgWW y?arspor.1 i r.rx6g6su e o ir' 6. *esi nrn ebt!.-@
l

letres suaj te fteses per tg tenderuar per konaatgn o mgsiperme, ne, te poshtg nSnsblauqlit,

ffi 1i:;m,ruffiHf"ll*i3J',"ffi fi:.;*JiltHf,illtri.:p::k:,it:cra6^t+-s|9 br_-,1_, I
ffi a*eroj.e, ne pultim me kushtet c dosj€s s! tendcrit dhc afatct kohorc te parun r,", Ou,.*ry, 

'

Uo'i q 2 13'xo
o r.Si 19. 

o '

valid per nje periudh E prej 60 ditcve nga dara fnale p€r dorezim te tendereve.

ne marrim te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para nenshkrimit t0

kane kete nacionalit€t:

r.. 'jr&s;dBr*rhri;.-..-*.r,.f;r;;i iin;*+t<i1.r."

33.

liIi
t;

$.iTli*$hTt 
":.tifl Iffi frilx *HHT:, J:



.o ta informojme Autoritetin kontraKues menjgheru nEse k8. ndonje ndrvshim ng rrethanat o mgsipermq

;" i#;;dilpt*.mm,', k"#,H' 
ffli}[;:illl'J;1.!;f ;,mf :Xn ",';i:Sllffi"q

ose jo te plota tU cilat jep-en me qe 
i

iii.'"g" ti"rnt.t tiura ieiurancuara nga BKK 
i

)ksoimg qe Autoritcti kontaktucs nuk eshtE i obliguar tB va?'hd:ojl Tc 
kete ftosg dhe qg a rezervon tgr

per ie dhriru vetem nje pjcse te xoniilei. Ai;"i-;;"ililk t toju rtityrime ndaj ncsh neso o ben ket€' i

.EZUAR NGA

M

ffi
E.W
M
ffi

dhe data:

) Udhehequsit:

IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK

nes-hta plotgsues Pur PartnerEt

tr"iiiii ii, qenmeie kesal piocedure tz tenderit'

dhe mbiemri I personit tB autorizuar per t€ nunshkruar kgtd

61ffiMr

Vini re qe nenkontraktuesi
1

i

tender n0 emlr t0 Konsorclumlt !

,.r,"L:, .-.,, '_ ''- '"i

1

I
t
I

I
I
I



I. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Shkolla
Nr.
nxens

Banjet Relacionet Km dy
drejtime

Dite
nesimi

Smimi

litor Cmimi total

Konica
80 ) Perroi I njeknet -

Shkolld dhe anasjelltas ?.8 186

\.Z.Cajupi 30 I
Lagja SinidoU-Shkolle

dhe anasjelltas 7.9 186

tulindja
1

Lagja Qesollaj-
K€qekoUe(Shkolle) dhe

anasjelltas ll 186

Avni
Rrustemi

Lagja Stuuqaj -Halitaj -
Mramor Shkolla am0

dhe anasjelltas 10 186 lg.so
L'a

s,qo/,'

Avni
Rrustemi

24

Lagja Suteske -Mramor
(Shkolle) dhe

anasjelltas t0 186 t!.e' 3,eol."o

-ileri n€ shkollt ilhe bar$a nga ahtolla nE venilairje(aje bartje)

uad€r tE kontrat€r duhet
fhet:

osporti i Nxp& gan te ndryrhDe te diturb€

osPotti i Nrp& terdr
retar

xporti i Nx.me rasth e testioit t€ semlmaturmt€ve ol ilhe organizimet e ndrphoe aga AK
sionet e m€eimdhEnewe .

pomresl duhet ti plot€roa kriteret telnike pEr brrtJe tE uilh€tare (nx€n€sve)

r e alsieo alhe tg lttrlnit e ca@nE drejtor€t r cblolllve r.g niarr0vcahJe me

anitu.

)sja e Tenderit per Kontraten

;i
iiil

..!...;':-... ,-.. t !r'...' ' .l . I



runal tt rishlkohet 
'luke 

u kushtgzusr nga AK pur kUtU shurblm t0 kontrlktuar'

Kontrata t€ iett nie vjeqare me mundtrsl shkputies vareskhte prel glendJ€s nC terren'

@ntx19:l


